[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Песковатского сельского поселения

Городищенского муниципального района
от 13 ноября  2015 г.                                                                            № 88
О внесении изменений в постановление администрации поселения от 24 февраля 2014 г. № 23 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории  Песковатского сельского поселения

на 2014-2015 годы»

В целях приведения правовой базы муниципального образования в соответствии с проектом бюджета Песковатского сельского поселения на 2016 год и на период до 2018 г. Руководствуясь  Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", в целях обеспечения дальнейшего развития малого и среднего предпринимательства на территории Песковатского сельского поселения:

1. Внести в постановление администрации поселения от 24 февраля 2014 г. № 23 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории  Песковатского сельского поселения

на 2014-2015 годы” следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории  Песковатского сельского поселения

на 2014-2016 годы

1.2 В паспорте программы объёмы и источники финансирования изложить в следующей редакции:

	Объёмы и источники финансирования Программы

	Бюджет Песковатского сельского поселения

	Всего

(тыс.руб.)
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	0,00
	0,00

	0,00

	0,00

2) Основные мероприятия  программы утвердить в новой  редакции, прилагается.

3) Финансовому отделу  Администрации Песковатского сельского поселения  внести изменения в бюджет Песковатского сельского поселения на очередной финансовый год для реализации мероприятий Программы.

 4) Контроль за выполнением настоящего Постановления осуществляет специалист администрации Незгуренко О.П.
5) Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Песковатского сельского поселения   ______________        / Г.С. Мумбаев /

Приложение № 1

к программе "Развитие малого и среднего предпринимательства на территории  Песковатского сельского поселения на 2014-2016 годы"

Мероприятия по реализации Программы

	N
п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнитель
	Объем финансирования с указанием

источника (руб.)
	В целом по

Программе (руб.)

	всего
	в том числе по годам:

	2014
	2015
	2016

	1. Нормативное правовое, информационное и организационное обеспечение развития малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Разработка предложений по совершенствованию нормативной правовой базы, направленных на защиту прав и законных интересов субъектов малого и среднего предпринимательства
	2014-2016
годы
	Администрация Песковатского сельского поселения
	-
	-

	-
	-

	1.2.
	Выработка нормативных правовых актов в сфере малого и среднего предпринимательства в соответствии с действующим законодательством РФ
	2014-2016
годы
	Администрация Песковатского сельского поселения
	-
	-

	-
	-

	1.3.
	Взаимодействие с организациями, осуществляющими поддержку малого и среднего предпринимательства в Городищенском муниципальном районе и Волгоградской области
	2014-2016
годы
	Администрация Песковатского сельского поселения
	-
	-

	-
	-

	1.4.
	Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства Песковатского сельского поселения к участию в выставках и ярмарках в целях расширения рынка сбыта товаров, работ и услуг, привлечения инвестиций
	2014-2016
годы
	Администрация Песковатского сельского поселения
	-
	-

	-
	-

	1.5.
	Размещение публикаций, рекламно-информационных материалов о проблемах, достижениях и перспективах развития малого и среднего предпринимательства поселения в средствах массовой информации
	2014-2016
годы
	Администрация Песковатского сельского поселения
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1.
	Организация консультаций для субъектов малого и среднего предпринимательства Песковатского сельского поселения по вопросам получения государственной поддержки
	2014-2016
годы
	Администрация Песковатского сельского поселения
	-
	-

	-
	-
	-

	2.2.
	Организация и проведение семинаров для субъектов малого и среднего предпринимательства Песковатского сельского поселения по вопросам развития и поддержки предпринимательства, организации и ведения деятельности, изменения действующего законодательства
	2014-2016
годы
	Администрация Песковатского сельского поселения
	-
	-

	-
	-
	-

	4. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	4.1.
	Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства в обеспечении свободными нежилыми помещениями, а также в выделении земельных участков, отвечающих современным функциональным, технологическим, санитарно-эпидемиологическим, экологическим требованиям
	2014-2016
годы
	Администрация Песковатского сельского поселения

Комитет по земельным ресурсам, землеустройст-ву и градостроите-льной деятельности Городищенского  района
	-
	-

-
	-

	-

	5. Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства поселения в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров

	5.1.
	Помощь во взаимодействии субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций осуществляющих подготовку, переподготовку и повышение квалификации кадров
	2014-2015
годы
	Администрация Песковатского сельского поселения
	-
	-

	-
	-
	-

	6. Содействие деятельности координационных и совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства

	6.1.
	Содействие координационным и совещательным органам в области развития малого и среднего предпринимательства в осуществлении их деятельности
	2014-2015
годы
	Администрация Песковатского сельского поселения
	-
	-

	-
	-
	-

	7. Создание благоприятного общественного климата для развития малого и среднего предпринимательства

	7.1.
	Проведение ежегодных конкурсов среди субъектов малого и среднего предпринимательства и освещение проводимых мероприятий в средствах массовой информации, с целью создания благоприятного общественного климата
	2014-2015
годы
	Администрация Песковатского сельского поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	-
	0,00

	Итого по Программе:

	0,00
	0,00
	0,00

	0,00